ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

10  апреля  2020 года								№ 13

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.
Баскакова Н.М.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Федоров В.В.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
	1. О результатах контрольного мероприятия «Проверка реализации государственной политики Калужской области в сфере профессионального образования за 2017-2019 годы, в том числе реализация мероприятий регионального проекта «Молодые профессионалы (повышение конкурентоспособности профессионального образования)».
2. О результатах совместного со Счетной палатой Российской Федерации контрольного мероприятия «Аудит эффективности реализации мер государственной поддержки создания и развития индустриальных (промышленных) парков и технопарков, включая использование предоставленных на эти цели имущественных комплексов и земельных участков».
3. Об исполнении представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 28.10.2019 № 05-045, направленного по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Барятинский район».
4. Об исполнении представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 14.02.2020 № 05-007, направленного Кировской районной администрации.
5. О ходе исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 26.12.2019 № 05-056, направленного государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Калужской области «Кировский индустриально-педагогический колледж» им. А.П. Чурилина» по результатам контроля исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 29.12.2018 № 05-037, направленного по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных в 2016-2017 годах государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Калужской области «Кировский индустриально-педагогический колледж» им. А.П. Чурилина.
6. О ходе исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 12.12.2016 № 09-040, направленного в адрес администрации МР «Малоярославецкий район» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, выделенных и использованных в 2015 году в виде субсидий местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, и субсидий местным бюджетам на развитие автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренных подпрограммой «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области» государственной программы «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» в муниципальных образованиях «Сухиничский район», «Мещовский район», «Малоярославецкий район».
7. Об исполнении представлений от 08.04.2019 № 02-020 и № 02-021, направленных в адрес государственного бюджетного учреждения Калужской области «Калужский областной центр социальной помощи семье и детям «Доверие» и министерства труда и социальной защиты Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Вместе с семьей» государственной программы Калужской области «Семья и дети Калужской области» за 2017-2018 годы».
8. Об исполнении представлений от 25.06.2018 № 02-035, № 02-036 и № 02-037 направленных в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Перемышльского района», министерства здравоохранения Калужской области и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Перемышльского района».
9. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Жилье и городская среда» за 2019 год».
10. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в Калужской области за 2019 год».
11. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Здравоохранение» в Калужской области за 2019 год».
12. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Международная кооперация и экспорт» в Калужской области за 2019 год».
13. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Образование» в Калужской области за 2019 год».
14. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»  в Калужской области за 2019 год».
15. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Цифровая экономика Российской Федерации» в Калужской области за 2019 год».
16. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Экология» в Калужской области за 2019 год».
17. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Проверка реализации государственной политики Калужской области в сфере профессионального образования за 2017-2019 годы, в том числе реализация мероприятий регионального проекта «Молодые профессионалы (повышение конкурентоспособности профессионального образования)».
2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представления в адрес министерства образования и науки Калужской области, ГАПОУ КО «Обнинский колледж технологий и услуг» и ГБПОУ КО «Губернаторский аграрный колледж».
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах контрольного мероприятия «Аудит эффективности реализации мер государственной поддержки создания и развития индустриальных (промышленных) парков и технопарков, включая использование предоставленных на эти цели имущественных комплексов и земельных участков».
2. Аудитору Зезюлину В.Н. направить аудитору Счетной палаты Российской Федерации А.В. Перчяну Предложения Контрольно-счетной палаты Калужской области в отчет по результатам совместного контрольного мероприятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Волошину А.В.

III. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А, Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 19.11.2019 № 05-049 по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Барятинский район».
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IV. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 14.02.2020 № 05-007, направленного Кировской районной администрации по результатам контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов планируемой передачи в областную собственность отдельных объектов водопроводно-канализационного комплекса, находящихся в собственности муниципального образования МР «Город Киров и Кировский район» (обращение первого заместителя Губернатора Калужской области от 22.01.2020 № 01-0024).
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И, Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Представление Контрольно-счетной палаты Калужской области от 26.12.2019 № 05-056, направленного по результатам контроля исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 29.12.2018 № 05-037, направленного по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных в 2016-2017 годах государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Калужской области «Кировский индустриально-педагогический колледж» им. А.П. Чурилина признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

VI. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Перенести срок исполнения Представления до 31.12.2022.
2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением Представления.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VII. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты, от 08.04.2019 № 02-020 и № 02-021, направленных в адрес государственного бюджетного учреждения Калужской области ««Калужский областной центр социальной помощи семье и детям «Доверие»» и министерства труда и социальной защиты Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Вместе с семьей» государственной программы Калужской области «Семья и дети Калужской области» за 2017-2018 годы», которые исполнены в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VIII. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты, от 25.06.2018 № 02-036, № 02-035 и № 02-037, направленных в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Перемышльского района», министерства здравоохранения Калужской области и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Перемышльского района», которые исполнены в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IX. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И, Волошина А.В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Жилье и городская среда» в Калужской области за 2019 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

X. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н, Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н. М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в Калужской области за 2019 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

XI. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А, Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н. М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Здравоохранение» в Калужской области за 2019 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

XII. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н. М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Международная кооперация и экспорт» в Калужской области за 2019 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

XIII. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И, Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н. М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Образование» в Калужской области за 2019 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

XIV. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Калужской области за 2019 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

XV. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Волошина А,В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н. М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Цифровая экономика Российской Федерации» в Калужской области за 2019 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

XVI. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н. М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Экология» в Калужской области за 2019 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
[bookmark: _GoBack]

6